



平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成24年8月3日

上場取引所 大

上場会社名 カネヨウ株式会社

コード番号 3209 URL <http://www.kanevo-net.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 土田 外志建

問合せ先責任者 (役職名) 取締役職能担当 (氏名) 山成 哲央

TEL 06-6243-6500

四半期報告書提出予定日 平成24年8月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	2,237	9.0	17	—	6	—	3	—
24年3月期第1四半期	2,053	12.4	△21	—	△31	—	△41	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	0.27	—
24年3月期第1四半期	△2.93	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
25年3月期第1四半期	5,329	735	735	735	13.8	52.39
24年3月期	5,837	779	779	779	13.3	55.51

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 735百万円 24年3月期 779百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,700	1.0	30	257.1	5	—	2	—	0.14
通期	10,400	1.3	103	10.6	50	34.5	45	73.2	3.20

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

25年3月期1Q	14,066,208 株	24年3月期	14,066,208 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

25年3月期1Q	30,468 株	24年3月期	30,468 株
----------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年3月期1Q	14,035,740 株	24年3月期1Q	14,036,544 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的と判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因によって異なる可能性があります。なお業績予想に関する事項は添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する定性的情報	2
(2) 財政状態に関する定性的情報	2
(3) 業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 継続企業の前提に関する重要事象等	3
4. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	4
(2) 四半期損益計算書	5
第1四半期累計期間	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する定性的情報

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災の影響による景気の停滞から緩やかな持ち直しが見られたものの、深刻化している欧州債務危機問題や、不安定な為替相場、夏季に向かって電力供給の不安定さも懸念され、経済動向の先行き不透明な状況が続いております。

このような環境下、当社は引き続き「伝統的既存商権の拡充」と「新規商権の伸長」を基本戦略とした「収益力の最大化」に注力しました。

この結果、当第1四半期累計期間の業績は売上高22億37百万円（前年同期比9.0%増）、営業利益は17百万円（前年同期△21百万円、前年同期比39百万円の増加）、経常利益は6百万円（前年同期△31百万円、同37百万円の増加）、四半期純利益3百万円（前年同期△41百万円、同44百万円の増加）となりました。

(2) 財政状態に関する定性的情報

(資産)

当第1四半期会計期間末における資産合計は、前事業年度末の58億37百万円に比し、5億7百万円減少し、53億29百万円となりました。減少の主因は、季節的な要因による商量の減少に伴い、受取手形及び売掛金の売上債権が5億57百万円減少したためであります。

(負債)

当第1四半期会計期間末における負債合計は、前事業年度末の50億58百万円に比し、4億63百万円減少し、45億94百万円となりました。減少の主因は、売上債権の減少と同様に季節的な要因による商量の減少に伴い、支払手形及び買掛金の仕入債務が4億79百万円減少したためであります。

(純資産)

当第1四半期会計期間末における純資産合計は、前事業年度末の7億79百万円に比し、43百万円減少し、7億35百万円となりました。減少の主因は、その他有価証券評価差額金が24百万円減少したことと、繰延ヘッジ損益が22百万円減少したためであります。

(3) 業績予想に関する定性的情報

業績予想につきましては、第1四半期の業績が計画を上回る結果となった事をふまえ下記のとおり修正いたしました。

平成25年3月期第2四半期累計期間業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	4,500	5	△19	△20	△1.49
今回修正予想 (B)	4,700	30	5	2	0.14
増減額 (B - A)	200	25	24	22	—
増減率 (%)	4.4	500.0	—	—	—
(ご参考) 前期第2四半期実績 (平成24年3月期第2四半期)	4,653	8	△15	△26	△1.87

平成25年3月期通期業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	10,200	93	40	35	2.50
今回修正予想 (B)	10,400	103	50	45	3.20
増減額 (B - A)	200	10	10	10	—
増減率 (%)	2.0	10.8	25.0	28.6	—
(ご参考) 前期実績 (平成24年3月期)	10,261	93	37	25	1.85

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。
これによる影響額はありません。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

4. 四半期財務諸表
(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	575,953	549,827
受取手形及び売掛金	3,340,885	2,783,548
商品	831,167	910,115
その他	87,463	98,354
貸倒引当金	△26,665	△14,438
流動資産合計	4,808,804	4,327,408
固定資産		
有形固定資産	587,245	584,531
無形固定資産	5,553	5,723
投資その他の資産	435,541	412,160
固定資産合計	1,028,340	1,002,415
資産合計	5,837,145	5,329,824
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,766,599	2,287,589
短期借入金	1,665,053	1,698,762
未払法人税等	2,793	3,186
賞与引当金	12,700	5,500
その他	203,136	187,908
流動負債合計	4,650,282	4,182,946
固定負債		
長期借入金	146,370	149,670
役員退職慰労引当金	31,963	34,133
その他	229,445	227,690
固定負債合計	407,779	411,494
負債合計	5,058,061	4,594,440
純資産の部		
株主資本		
資本金	703,310	703,310
資本剰余金	138,353	138,353
利益剰余金	△431,333	△427,606
自己株式	△2,328	△2,328
株主資本合計	408,001	411,728
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	57,241	32,583
繰延ヘッジ損益	13,545	△9,224
土地再評価差額金	300,295	300,295
評価・換算差額等合計	371,082	323,654
純資産合計	779,083	735,383
負債純資産合計	5,837,145	5,329,824

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
売上高	2,053,070	2,237,325
売上原価	1,928,333	2,091,423
売上総利益	124,736	145,902
販売費及び一般管理費	146,503	128,165
営業利益又は営業損失(△)	△21,766	17,736
営業外収益		
受取利息	342	535
受取配当金	1,167	1,487
受取賃貸料	3,900	3,900
その他	1,836	154
営業外収益合計	7,247	6,077
営業外費用		
支払利息	12,838	13,882
賃貸収入原価	3,851	3,418
その他	111	386
営業外費用合計	16,801	17,687
経常利益又は経常損失(△)	△31,320	6,127
特別損失		
本社移転費用	9,582	—
特別損失合計	9,582	—
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	△40,902	6,127
法人税、住民税及び事業税	250	2,400
法人税等調整額	—	—
法人税等合計	250	2,400
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△41,152	3,727

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。